
1 
 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 

mezi účastníky: 

 

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 

sídlo:   Písečná 5030, 430 04 Chomutov 

zastupuje:  Mgr. Alena Tölgová, ředitelka 

IČ:   46789944 

DIČ:   CZ46789944 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., regionální pobočka Chomutov 

číslo účtu:  78-5401930287/0100 

zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 

626 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

CZF Chomutov s. r. o. 

sídlo:   Spořická 5414, 430 01 Chomutov  

zastupuje:  Alena Kačírková, prokurista firmy  

IČ:   25479253 

DIČ:   CZ25479253 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., regionální pobočka Chomutov 

číslo účtu:  78-5629790217/0100 

(dále jen dodavatel) 

 

I. Předmět smlouvy 

Dodavatel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době 
praní a mandlování netříděného ložního prádla. Služba obsahuje: 

- svoz špinavého prádla ze středisek SoS Chomutov, 
- vyprání a mandlování prádla, 
- rozvoz vypraného prádla na střediska SoS Chomutov. 

 
Střediska objednavatele: 

- Domov pro seniory Písečná 5062, 430 04 Chomutov 
- Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 5176, 430 04 Chomutov 
- Azylový dům Písečná 5030, 430 04 Chomutov 

 
Součástí díla jsou rovněž veškeré bezprostředně související činnosti nezbytné pro jeho řádné 
provedení, a to zejména vlastní zařízení určené k svozu a rozvozu prádla a dodržení časového 



2 
 

harmonogramu pro svoz i rozvoz prádla podle individuálních požadavků jednotlivých 
středisek.  
Obě strany se dohodly, že lhůta pro svoz a rozvoz prádla je v pracovní dny od 7:00 hod. do 
15:00 hod. V případě nepředvídatelné události při přepravě, podá dodavatel informaci 
objednateli a po vzájemné dohodě bude stanoven náhradní termín. 
 
Dodavatel se zavazuje v případě potřeby zajistit praní a mandlování i infekčního prádla, které 
bude objednatelem řádně označeno. 

 
II. Cena 

1. Cena byla určena dohodou smluvních stran a činí: 
Cena bez DPH: 22,00 Kč/kg 
Sazba DPH:  21 %             
DPH:     4,62 Kč 
Cena s DPH:  26,62 Kč/kg 

 
2. Cena je stanovena jako nepřekročitelná, kryje veškeré náklady dodavatele spojené se 

zajištěním služby.   
 

III. Platební podmínky 
1. Cena je splatná na základě faktury vystavené dodavatelem, a to vždy k poslednímu 

dni v měsíci.  
2. Splatnost faktury je 14 dní ode dne doručení faktury objednateli. 
3. Pro každé středisko objednatele bude vystavena samostatná faktura, jejíž nedílnou 

součástí budou dodací listy. 
 
IV. Povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané 
době. 

2. Dodavatel zajistí dodržení stanovené technologie podle druhu prádla a stupně jeho 
znečištění. 

3. Objednatel je povinen dílo převzít ve sjednaném termínu a během provádění 
poskytovat nezbytnou součinnost. 

4. Veškeré reklamace uplatňuje objednatel u dodavatele, který zajistí jejich nápravu ve 
smyslu platného reklamačního řádu. 

5. Za skryté vady předaných a převzatých věcí, podle povahy nenese dodavatel 
odpovědnost, rovněž tak za škodu, která by z toho důvodu vznikla. 

 
V. Smluvní pokuty 

1. Objednatel zaplatí dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 
den prodlení s úhradou splatné faktury až do úplného zaplacení.  

2. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu svozu a rozvozu 
prádla dle domluveného harmonogramu, a to ve výši 0,1 % ze sjednané ceny a 
objemu takto nepřevzatého resp. nedodaného prádla.  

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši, tj. 
včetně nároku na náhradu škody převyšující smluvní pokutu, a rovněž není dotčena 
povinnost splnit závazky vyplývající z této smlouvy. Povinnosti k náhradě se povinná 



3 
 

strana zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti dočasně nebo trvale zabránila 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. 

 
VI. Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Smluvní strany tímto sjednávají, že případné prodlení dodavatele s provedením díla 

považují za podstatné porušení povinností. 
 
VII. Další práva a povinnosti 

1. Dodavatel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetí osoby, avšak vůči 
objednateli odpovídá tak, jako kdyby dílo prováděl sám. O poddodavatelích, jejichž 
prostřednictvím bude dílo provádět, je zhotovitel povinen objednatele předem 
informovat. 

2. Účastníci se zavazují, že v případě sporů v souvislosti s touto smlouvou vynaloží 
veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny 
smírnou cestou, a teprve nebude-li dosaženo dohody, obrátí se na soud. 
 

VIII. Doba plnění 
Smlouva se uzavírá s účinností od 1. 7. 2021, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi 
druhé straně. 
 
IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou. 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve 

smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím a Sociální služby Chomutov, p. o., 
jako povinný subjekt má povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto 
smluvním vztahu, vč. poskytnutí kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy a jejích případných dodatků v registru smluv zřízeném 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jedno paré. 
5. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem stvrzují 

svými podpisy. 
 

V Chomutově dne 2. 6. 2021    

 

 

 

……………………………………………….   …………………………………………………….. 

Sociální služby Chomutov, p. o.    

Mgr. Alena Tölgová, ředitelka    


